
 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

CAPITANERIA DI PORTO DI ANCONA 
SEZIONE TECNICA SICUREZZA E DIFESA PORTUALE 

Banchina Nazario Sauro – 071/227581 

ancona@guardiacostiera.it – www.guardiacostiera.it 

 

ORDINANZA N. 106/2015 
 
Il Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di Ancona, 
 
 

VISTA l’istanza presentata in data 10.09.2015 della Cooperativa Muratori & Cementisti 

C.M.C. di Ravenna quale società capogruppo mandataria dell’ ATI costituita 

Impresa Lugarini S.p.a., Nuova CO.ED.MAR. e Consorzio Cooperative 

Costruzione C.C.C. s.c.  – con sede legale in via Trieste n.76, 48122 - 

Ravenna - con la quale si richiede una proroga sino al 31.10.2015, per il 

completamento dei lavori del costruendo molo di sopraflutto del porto di 

Ancona; 
 

VISTA la propria Ordinanza n° 142/2014 in data 04.11.2014; 
 

VISTI gli atti d’ufficio; 
 

RITENUTO la necessità di assicurare la sicurezza della navigazione e degli ormeggi in 

porto, in particolare dello specchio interessato dai lavori in questione; 
 

VISTO l’art. 81 del Codice della Navigazione e l’art. 59 del relativo Regolamento di 

esecuzione; 

 

 

O R D I N A 
 

Articolo unico 
 

 

La validità dell’Ordinanza n.142/2014 in data 04.11.2014, è prorogata fino al 

31.10.2015. 

 
Ancona, 14.09.2015    
 
 

            P. IL COMANDANTE 
C.A. (CP) Francesco Saverio FERRARA t.a. 
 
          F.to IL COMANDANTE IN II^ 
         C.V. (CP) Saverio DIMATTEO 

 
 
 
 
 
 

mailto:ancona@guardiacostiera.it
http://www.guardiacostiera.it/

